АДМИНИСТРАЦИЯ
ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 БАГАЕВСКОГО РАЙОНА
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  22.04.2022                                                                                                            № 32

Об определении печатного издания и порядке
официального опубликования нормативных
правовых актов Ёлкинского сельского поселения

    В соответствии с пунктом 3 статьи15 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , пунктом 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Ёлкинское сельское поселение», с целью придания нормативным правовым актам  Ёлкинского сельского поселения статуса официально опубликованных

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить , что нормативные правовые акты Ёлкинского сельского поселения, затрагивающие права, свободы и интересы граждан, а также иные акты, требующие обязательного опубликования в соответствии с действующим законодательством, подлежат официальному опубликованию в Багаевской общественно-политической газете «Светлый путь» или информационном бюллетене Ёлкинского сельского поселения  «Вести власти» , который вывешивается на информационных стендах администрации Ёлкинского сельского поселения и распространяется почтовым способом.
2.Считать официальным опубликованием нормативных правовых актов Ёлкинского сельского поселения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, первую публикацию их полных текстов в Багаевской общественно-политической газете «Светлый путь» или информационном бюллетене Ёлкинского сельского поселения «Вести власти»
3.Установить, что текст нормативного правового акта , опубликованный в Багаевской общественно-политической газете «Светлый путь» или информационном бюллетене Ёлкинского сельского поселения «Вести власти», является официальным документом, имеющим юридическую силу на всей территории Ёлкинского сельского поселения, и вступает в силу на следующий день после его первого официального опубликования, если иное не определено в самом акте.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Т.М.Фоменко.
5.Постановление №7  от 19.01.2006г. «Об определении печатного издания и порядке
официального опубликования нормативных правовых актов Ёлкинского сельского поселения» , считать утратившим силу.

Глава администрации Ёлкинского
сельского поселения                                                                       Н.И.Волков

проект вносит: Фоменко Т.М.